

選択約款【空調(通年)契約】新旧対照表

新	旧	摘要
<p>9. 単位料金の調整</p> <p>(1) 当社は、毎月、(2) ②により算定した平均原料価格が(2) ①に定める基準平均原料価格を上回りまたは下回る場合は、次の算定式により別表の料金表の基準単位料金に対応する調整単位料金を算定いたします。この場合、基準単位料金に替えてその調整単位料金を適用して早収料金を算定いたします。</p> <p>なお、調整単位料金の適用基準は、別表の1 (2) のとおりといたします。</p> <p>① 平均原料価格が基準平均原料価格以上のとき</p> <p>調整単位料金 (1立方メートル当たり) =基準単位料金+<u>0.077円</u>×原料価格変動額／100円×(1+消費税率)</p> <p>② 平均原料価格が基準平均原料価格未満のとき</p> <p>調整単位料金 (1立方メートル当たり) =基準単位料金-<u>0.077円</u>×原料価格変動額／100円×(1+消費税率)</p> <p>(備考) 上記①、②の算定式によって求められた計算結果の小数点第3位以下の端数は切り捨てます。</p> <p>(2) (1)の基準平均原料価格、平均原料価格および原料価格変動額は、以下のとおりといたします。</p> <p>① 基準平均原料価格 (トン当たり) <u>93,290円</u></p> <p>② 平均原料価格 (トン当たり) 別表の1 (2) に定められた各3か月間における貿易統計の数量および価額から算定したトン当たりLNG平均価格 (算定結果の10円未満の端数を四捨五入し、10円単位といたします。) およびトン当たりLPG (プロパン) 平均価格 (算定結果の10円未満の端数を四捨五入し、10円単位といたします。) をもとに次の算定式で算定し、算定結果の10円未満の端数を四捨五入した金額といたします。</p> <p>(算定式) 平均原料価格 = トン当たりLNG平均価格×<u>0.953</u> + トン当たりLPG (プロパン) 平均価格×<u>0.0585</u></p> <p>(備考) トン当たりLNG平均価格およびトン当たりLPG (プロパン) 平均価格は、当社ホームページおよび事業所等に掲示いたします。</p> <p>③ 原料価格変動額 次の算定式で算定し、算定結果の100円未満の端数を切り捨てた100円単位の金額といたします。</p> <p>(算定式) イ 平均原料価格が基準平均原料価格以上のとき 原料価格変動額=平均原料価格-基準平均原料価格</p>	<p>9. 単位料金の調整</p> <p>(1) 当社は、毎月、(2) ②により算定した平均原料価格が(2) ①に定める基準平均原料価格を上回りまたは下回る場合は、次の算定式により別表の料金表の基準単位料金に対応する調整単位料金を算定いたします。この場合、基準単位料金に替えてその調整単位料金を適用して早収料金を算定いたします。</p> <p>なお、調整単位料金の適用基準は、別表の1 (2) のとおりといたします。</p> <p>① 平均原料価格が基準平均原料価格以上のとき</p> <p>調整単位料金 (1立方メートル当たり) =基準単位料金+<u>0.075円</u>×原料価格変動額／100円×(1+消費税率)</p> <p>② 平均原料価格が基準平均原料価格未満のとき</p> <p>調整単位料金 (1立方メートル当たり) =基準単位料金-<u>0.075円</u>×原料価格変動額／100円×(1+消費税率)</p> <p>(備考) 上記①、②の算定式によって求められた計算結果の小数点第3位以下の端数は切り捨てます。</p> <p>(2) (1)の基準平均原料価格、平均原料価格および原料価格変動額は、以下のとおりといたします。</p> <p>① 基準平均原料価格 (トン当たり) <u>54,690円</u></p> <p>② 平均原料価格 (トン当たり) 別表の1 (2) に定められた各3か月間における貿易統計の数量および価額から算定したトン当たりLNG平均価格 (算定結果の10円未満の端数を四捨五入し、10円単位といたします。) およびトン当たりLPG (プロパン) 平均価格 (算定結果の10円未満の端数を四捨五入し、10円単位といたします。) をもとに次の算定式で算定し、算定結果の10円未満の端数を四捨五入した金額といたします。</p> <p>(算定式) 平均原料価格 = トン当たりLNG平均価格×<u>0.9712</u> + トン当たりLPG (プロパン) 平均価格×<u>0.0458</u></p> <p>(備考) トン当たりLNG平均価格およびトン当たりLPG (プロパン) 平均価格は、当社ホームページおよび事業所等に掲示いたします。</p> <p>③ 原料価格変動額 次の算定式で算定し、算定結果の100円未満の端数を切り捨てた100円単位の金額といたします。</p> <p>(算定式) イ 平均原料価格が基準平均原料価格以上のとき 原料価格変動額=平均原料価格-基準平均原料価格</p>	<p>変更</p> <p>変更</p> <p>変更</p> <p>変更</p> <p>変更</p> <p>変更</p>

新	旧	摘要																				
<p>□ 平均原料価格が基準平均原料価格未満のとき 原料価格変動額=基準平均原料価格-平均原料価格</p>	<p>□ 平均原料価格が基準平均原料価格未満のとき 原料価格変動額=基準平均原料価格-平均原料価格</p>																					
付 則	付 則																					
<p>1. 実施の期日 この選択約款は、<u>2026年4月1日</u>から実施いたします。</p> <p>2. この選択約款の実施に伴う切り替え措置 <u>当社は、料金算定期間の末日が2026年4月1日から同月末日に属する料金算定期間の早取料金は、2026年3月末日まで適用の選択約款【空調（通年）契約】に基づき算定するものといたします。</u></p> <p>3. 【省略】</p>	<p>1. 実施の期日 この選択約款は、<u>令和2年4月1日</u>から実施いたします。</p> <p>2. この選択約款の実施に伴う切り替え措置 <u>当社は、料金算定期間の末日が令和2年4月1日から同月末日に属する料金算定期間の早取料金は、令和2年3月末日まで適用の選択約款【空調（通年）契約】に基づき算定するものといたします。</u></p> <p>3. 【省略】</p>	変更 変更																				
（別 表）	（別 表）																					
<p>1. 【省略】</p> <p>2. 料金表1【空調（通年）契約第一種】（消費税等相当額を含みます。）</p> <p>(1) 基本料金</p> <table border="1"> <tr> <td>1か月につき</td> <td><u>33,099.55円</u></td> </tr> </table> <p>(2) 基準単位料金</p> <table border="1"> <tr> <td>冬期</td> <td>1立方メートルにつき</td> <td><u>111.12円</u></td> </tr> <tr> <td>その他期</td> <td>1立方メートルにつき</td> <td><u>105.75円</u></td> </tr> </table> <p>(3) 調整単位料金 (2)の基準単位料金をもとに9の規定により算定した1立方メートル当たりの単位料金といたします。</p> <p>3. 料金表2【空調（通年）契約第二種】（消費税等相当額を含みます。）</p> <p>(1) 基本料金</p> <table border="1"> <tr> <td>1か月につき</td> <td><u>13,299.55円</u></td> </tr> </table> <p>(2) 基準単位料金</p>	1か月につき	<u>33,099.55円</u>	冬期	1立方メートルにつき	<u>111.12円</u>	その他期	1立方メートルにつき	<u>105.75円</u>	1か月につき	<u>13,299.55円</u>	<p>1. 【省略】</p> <p>2. 料金表1【空調（通年）契約第一種】（消費税等相当額を含みます。）</p> <p>(1) 基本料金</p> <table border="1"> <tr> <td>1か月につき</td> <td><u>33,000.00円</u></td> </tr> </table> <p>(2) 基準単位料金</p> <table border="1"> <tr> <td>冬期</td> <td>1立方メートルにつき</td> <td><u>75.74円</u></td> </tr> <tr> <td>その他期</td> <td>1立方メートルにつき</td> <td><u>70.37円</u></td> </tr> </table> <p>(3) 調整単位料金 (2)の基準単位料金をもとに9の規定により算定した1立方メートル当たりの単位料金といたします。</p> <p>3. 料金表2【空調（通年）契約第二種】（消費税等相当額を含みます。）</p> <p>(1) 基本料金</p> <table border="1"> <tr> <td>1か月につき</td> <td><u>13,200.00円</u></td> </tr> </table> <p>(2) 基準単位料金</p>	1か月につき	<u>33,000.00円</u>	冬期	1立方メートルにつき	<u>75.74円</u>	その他期	1立方メートルにつき	<u>70.37円</u>	1か月につき	<u>13,200.00円</u>	変更 変更 変更 変更 変更
1か月につき	<u>33,099.55円</u>																					
冬期	1立方メートルにつき	<u>111.12円</u>																				
その他期	1立方メートルにつき	<u>105.75円</u>																				
1か月につき	<u>13,299.55円</u>																					
1か月につき	<u>33,000.00円</u>																					
冬期	1立方メートルにつき	<u>75.74円</u>																				
その他期	1立方メートルにつき	<u>70.37円</u>																				
1か月につき	<u>13,200.00円</u>																					

新			旧			摘要
冬 期	1立方メートルにつき	<u>1 1 8 . 6 5 円</u>	冬 期	1立方メートルにつき	<u>8 3 . 2 7 円</u>	変更
その他期	1立方メートルにつき	<u>1 1 3 . 2 7 円</u>	その他期	1立方メートルにつき	<u>7 7 . 8 9 円</u>	変更
(3) 調整単位料金 (2) の基準単位料金をもとに9の規定により算定した1立方メートル当たりの単位料金といたします。			(3) 調整単位料金 (2) の基準単位料金をもとに9の規定により算定した1立方メートル当たりの単位料金といたします。			